



Riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd

Uppgifter

Av Lunds kommuns beslutade Ekonomi- och verksamhetsplan 2019-2021 framgår följande: *"För att möta framtidens ekonomiska utmaningar, som skapas inte minst av den demografiska utvecklingen, och samtidigt försäkra att Lundabornas skattemedel används optimalt ska kvaliteten på den kommunala servicen utvecklas samtidigt som kostnadsutvecklingen kontrolleras. Därför behövs ett långsiktigt effektiviseringsarbete och tydliga politiska prioriteringar."*

Lunds kommun har därför, efter beslut i kommunfullmäktige, valt att inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd. Rådets uppgift är att inspirera, rådgöra och utvärdera hur kommunens samlade politik är förenlig med de effektiviseringsbehov och finansiella mål som Lunds kommun har.

Rådets ledamöter ska analysera utvecklingen, utvärdera aktuella insatser och ge kommunstyrelsen rekommendationer för hur arbetet kan utvecklas vidare.

Inom ramen för den uppgift som anges ovan ska Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd särskilt

1. Utvärdera om inriktningen inom olika relevanta politikområden bidrar till eller motverkar möjligheten att uppnå effektiviseringsbehoven och de finansiella målen,
2. Belysa effekter av beslutade och föreslagna styrmedel och insatser ur ett brett samhällsperspektiv,
3. Identifiera politikområden där ytterligare åtgärder behövs,
4. Analysera hur effektiviseringsbehovet och de finansiella målen kan mötas på ett kostnadseffektivt sätt, både kort- och långsiktigt,
5. Utvärdera de underlag och modeller som kommunen bygger sin politik på,
6. Belysa hur kommunens övergripande processer inom ekonomistyrning och uppföljning kan utformas för att uppnå effektiviseringsbehoven och de finansiella målen.

Rådet ska även utvärdera underlaget för beslut om nya eller reviderade finansiella mål för Lunds kommun.

Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd ska bidra till ökad kunskap och debatt bland allmänheten om effektiviseringsbehovet och de finansiella målen.

Rapportering

Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd ska senast vid utgången av december månad varje år lämna en skriftlig rapport till kommunstyrelsen. Tyngdpunkten i rapporteringen ska väljas mot bakgrund av de specifika effektiviseringsbehov Lund står inför. Rapporteringen ska innehålla

1. En bedömning av hur effektiviseringsbehovet och de finansiella målen utvecklas,
2. En bedömning av hur kommunens politik är förenlig med effektiviseringsbehovet och de finansiella målen,
3. Övriga analyser och bedömningar som rådet gjort.

Om det finns avvikande meningar bland ledamöterna, ska de olika meningarna framgå av rapporterna.

Organisation och sammansättning

Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd består av en ordförande, en vice ordförande och fyra till sex ledamöter.

Ordförande, vice ordförande och ledamöter i rådet utses av kommunstyrelsen. Ledamöterna utses för en bestämd tid, dock högst sex år i följd.

Lunds effektiviseringspolitiska råd ska bestå av ledamöter med hög vetenskaplig eller professionell kompetens inom ämnesområden som ekonomi, organisation, samhällsvetenskap och beteendevetenskap. Vidare ska en jämn fördelning av kompetens och erfarenhet uppnås och en jämn könsfördelning eftersträvas. Rådets förslag till nya ledamöter ska lämnas till kommunstyrelsen senast tre månader innan ledamöternas mandat löper ut.

Arbetsformer

Rådet är beslutsmässigt när minst fyra av ledamöterna, bland dem ordförande eller vice ordförande, är närvarande.

Dagordning bereds av ordförande i samråd med vice ordförande.

Skriftlig kallelse och föredragningslista ska vara rådets ledamöter tillhanda 14 dagar före rådets sammanträde.

Administrativt stöd

Kommunkontoret tillhandahåller administrativt stöd åt Lunds effektiviseringspolitiska råd.

Ersättning

Ordförande respektive vice ordförande i rådet erhåller årlig ersättning för sina uppdrag. Ordförande ska årligen erhålla 30 tusen kronor och vice ordförande ska årligen erhålla 15 tusen kronor.